
UCHWAŁA NR XXV/221/2012
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie: wprowadzenia opłaty od posiadania psów,  ustalenia jej wysokości oraz określenia zasad poboru,  
terminów płatności i zwolnień od tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1591 ze  zmianami) w związku z art. 18a  ust.1 i art.19 pkt 1 lit. f, pkt 2 i pkt 3 ustawy z dnia 
12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. nr 95 poz. 613 ze 
zmianami) Rada Miejska w Krotoszynie  uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się  na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn opłatę od posiadania psów. 

§ 2. Stawkę roczną  opłaty od posiadania psów  ustala się w wysokości 48,00 zł od każdego psa. 

§ 3. 1. Obowiązek podatkowy powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pies 
został nabyty. 

2. Obowiązek podatkowy wygasa z upływem miesiąca, w którym ustały okoliczności uzasadniające ten 
obowiązek. 

3. Jeżeli obowiązek podatkowy powstał lub wygasł w ciągu roku, opłatę za ten rok ustala się proporcjonalnie 
do liczby miesięcy, w których istniał obowiązek. 

§ 4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 kwietnia każdego roku lub w ciągu dwóch 
tygodni od dnia wejścia w posiadanie psa. 

§ 5. 1. Zwalnia się od opłaty od posiadania psów posiadanie psa nabytego ze schroniska dla bezdomnych 
zwierząt w Krotoszynie, a którego właściciela nie ustalono. Dokumentem uprawniającym do zwolnienia z opłaty 
od posiadania psa jest zaświadczenie lub umowa adopcyjna wystawiona przez schronisko. 

2. Zwalnia się z opłaty od posiadania psów  osoby posiadające psa z wszczepioną elektroniczną identyfikacją 
zwierzęcia. 

3. Zwolnienie, o których mowa w ust. 2 udzielane jest na okres 12 miesięcy od dnia  dokonania wszczepienia 
elektronicznej identyfikacji psa. 

§ 6. Opłata od posiadania psów płatna jest bezpośrednio na konto  Urzędu Miejskiego w Krotoszynie Nr BZ 
WBK O/Krotoszyn  21 1090 1157 0000 0001 1325 4291 lub w kasie urzędu. 

§ 7. 1. Zarządza się pobór opłaty w drodze inkasa. 

2. Poboru w drodze inkasa dokonują: 

1) na terenie miasta Krotoszyna - Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej spółka z o.o. 
w Krotoszynie 

2) na terenie wsi – sołtysi określeni odrębną uchwałą Rady Miejskiej w Krotoszynie 

3. Pobrane w danym miesiącu opłaty powinny być przez inkasentów  przekazane do Urzędu   Miejskiego do 10 
dnia miesiąca następnego. 

4. Ustala się wynagrodzenie za inkaso opłaty od posiadania psów wysokości 8,5 % od kwoty zainkasowanej 
i wpłaconej w terminie organowi podatkowemu. 

§ 8. 1. Traci moc Uchwała Nr  XIII/111/2011 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 27 października 2011 roku 
w sprawie  wprowadzenia opłaty od posiadania psów,  ustalenia jej wysokości oraz określenia zasad poboru,  
terminów płatności i zwolnień od tej opłaty (Dz.U. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 321, poz. 5240). 

2. Zwolnienia z opłaty od posiadania psa nabyte na podstawie uchwały, o której mowa w ust. 1 pozostają 
w mocy. 

§ 9. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Krotoszyna. 
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§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2013 roku. 

 

Przewodnicząca Rady 

Zofia Jamka
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Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych (tekst 
jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr 121 poz. 844 ze  zmianami ) górne granice stawek kwotowych określonych 
w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych ulegają corocznie podwyższeniu na następny rok podatkowy 
w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi wzrostu cen detalicznych towarów i usług konsumpcyjnych w okresie 
pierwszych trzech kwartałów roku, w którym stawki ulegają podwyższeniu, w stosunku do analogicznego 
okresu roku poprzedniego.  Obwieszczeniem z dnia 2 sierpnia 2012 roku Minister Finansów dokonał 
podwyższenia górnych granic stawek o wskaźnik  inflacji, który wynosi 4 % (opublikowany w Monitorze 
Polskim z 2012 poz. 587). Stawka opłaty od posiadania psa po uwzględnianiu w/w wskaźnika nie może 
przekroczyć kwoty  119,93 zł rocznie od jednego psa. 

Projekt niniejszej uchwały  przedstawia podwyżkę stawki opłaty za psa z kwoty 42,00 zł do kwoty 48,00 zł, 
co w przeliczeniu na miesiące stanowi 4,00 zł opłaty od psa za każdy miesiąc, tj o wzrost o 14,29 % w stosunku 
do roku 2012.  Proponowana stawka 48,00 zł stanowi 40,03 % stawki maksymalnej , która kształtuje się na 
poziomie  119,93 zł. 

Od roku 2009 na terenie Miasta i Gminy Krotoszyn jest przeprowadzana akcja rejestrowania psów poprzez 
dokonywanie wszczepienia elektronicznej identyfikacji.  Projekt niniejszej uchwały podtrzymuje zwolnienia dla 
posiadaczy czworonogów, którzy dokonają  wszczepienia elektronicznej identyfikacji oraz dla osób które 
nabędą pieska ze schroniska w drodze umowy adopcyjnej. Nabycie czworonoga należy udokumentować 
stosownym zaświadczeniem lub umową adopcyjną. Zwolnienie to obejmuje cały okres posiadania psa, od dnia 
1 stycznia 2013 roku. 

Należy przypomnieć, że w myśl  art. 18 a ust. 2 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, opłaty  od 
posiadania psów nie pobiera się między innymi: 

1) od podatników podatku rolnego od  gospodarstw rolnych – z tytułu posiadania nie więcej niż dwóch psów, 

2) od osób w wieku powyżej 65 lat prowadzących samodzielne gospodarstwo domowe – z tytułu posiadania  
jednego psa, 

3) od osób  zaliczonych do znacznego stopnia niepełnosprawności w rozumieniu przepisów o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnieniu  osób niepełnosprawnych – z tytułu posiadania  jednego psa 

4) od osób niepełnosprawnych w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2008 Nr 14 poz. 92 i Nr 223 poz. 1463) – 
z tytułu posiadania psa asystującego. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały uważam za uzasadnione. 

 

Burmistrz 

mgr inż. Julian Jokś
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